DAS PROGRAMM 2010
P
R
O
D
U
K
TE

c
e
Typenschlüssel
1. Zahl = Scheibendicke (mm)
2. Zahl = Schalldämmung Rw (dB)
3. Zahl = Ug-Wert (nach DIN EN 673, ΔT = 15K, in W/m2K)
Bei ISOLAR AKUSTEX-Gläsern mit einer Kantenlänge von unter
500 mm sollte die dünnere Scheibe vorgespannt (ESG) sein.
Die Abkürzung AF vor dem Zahlenschlüssel besagt, dass es sich um ein
Schalldämm-Verbundglas handelt.
Schalldämmwerte für ISOLAR AKUSTEX-Typen mit SZR 15 bzw. 16 mm
sind gleich.
Max. Abmessung 2400 x 1410 mm bei 4 mm Gegenscheibe;
3000 x 2000 mm bei 6 mm Gegenscheibe und Laminaten.
Die „Spektrumsanpassungswerte“ dienen der Anpassung des bewer-
teten Schalldämmmaßes an andere Lärmquellen, z.B. Verkehrslärm.
C Ctr
2.01 Ar 25/36 6/15/:4 1,1 80 61 14 36 -2 -5 - 25 25
2.02 Ar 27/37 8/15/:4 1,1 79 59 14 37 -1 -5 - 27 30
2.03 Ar 29/39  P4A 10/15/:4 1,1 79 56 14 39 -2 -6 P4A 29 32
2.04 Ar 30/39 10/16/:4 1,1 79 58 14 39 -2 -6 - 30 35
2.05 Ar AF-28/40 3.3/16/:6 1,1 79 57 14 40 -2 -7 - 28 30
2.06 Ar AF-30/42 4.4/16/:6 1,1 78 56 14 42 -2 -6 - 30 35
2.07 Ar AF-35/43 5.5/16/:8 1,1 77 55 14 43 -2 -6 - 35 47
2.08 Ar AF-36/44 4.4/20/:8 1,1 78 56 14 44 -3 -8 - 36 40
2.09 Ar AF-34/45 4.4/16/:10 1,1 77 56 14 45 -2 -7 - 34 46
2.10 Ar AF-38/47 6.6/16/:4.4 1,1 76 53 13 47 -2 -6 - 38 55
2.11 Ar AF-42/47 4.4/24/:10 1,2 77 56 14 47 -2 -7 - 42 45
2.12 Ar AF-42/49 6.6/20/:4.4 1,1 76 53 13 49 -2 -7 - 42 51
2.13 Ar AF-46/50 8.8/20/:4.4 1,1 75 51 13 50 -1 -6 - 46 63
2.14 Ar AF-46/51 6.8/24/:4.4 1,2 72 53 14 51 -2 -6 - 46 56
2.15 Ar AF-46/51  8.8/16/:6.6 1,1 74 51 13 51 -1 -5 - 46 73
2.16 Ar AF-49/52 8.6/24/:4.6 1,2 71 53 14 52 -2 -6 - 49 62
Schalldämmgläser
AKUSTEX®
2.17 3 Ar 38/36 6:/12/4/12/:4 36 -2 -6 - 38 35
2.18 3 Ar 40/37 8:/12/4/12/:4 37 -1 -6 - 40 40
2.19 3 Ar 42/39  8:/12/4/12/:6 39 -2 -5 - 42 45
2.20 3 Ar AF-43/42 6:/12/4/12/:4.4 42 -2 -7 - 43 45
2.21 3 Ar 44/42 10:/12/4/12/:6 42 -1 -4 - 44 51
2.22 3 Ar 46/43 10:/12/4/12/:8 43 -2 -5 - 46 55
2.23 3 Ar AF-45/43 8:/12/4/12/:4.4 43 -3 -8 - 45 51
2.24 3 Ar AF-47/46 10:/12/4/12/:4.4 46 -1 -5 - 47 56
2.25 3 Ar AF-50/47 4.6:/12/6/12/:4.4 47 -2 -7 - 50 61
2.26 3 Ar AF-51/49 6.6:/12/6/12/:4.4 49 -6 -7 - 51 66
advance
0,7
0,7
0,7

zu empfehlen, die dünnere der außenliegenden Scheiben als ESG
auszuführen, sofern die kürzere Kantenlänge kleiner als 70 cm ist.
Typenschlüssel
1. Zahl = Lichttransmission (%)
2. Zahl = g-Wert (%)
3. Zahl = Ug-Wert (nach DIN EN 673, ΔT = 15K, in W/m2K)
Die beim Glastyp genannten Zahlenwerte beziehen sich auf den
2-fach Aufbau.
Zu allen ISOLAR SOLARLUX-Sonnenschutz Isoliergläsern gibt es pas-
sende Brüstungselemente zum Einsatz als Kalt- oder Warmpaneele.
Für außen profillose Verglasungselemente im Fassaden- und Überkopf-
bereich (structural glazing) können fast alle ISOLAR-Funktionsgläser als
ISOLAR-UVR (Isolierglas mit UV-beständigem Randverbund) hergestellt
werden.
Da bei SOLARLUX variosolar der Sonnenschutz variabel ist, ergibt sich
seine Leistungsfähigkeit aus dem Vergleich seiner Lichttransmis-
sion im aufgehellten Zustand mit der Energietransmission im
eingefärbten Zustand. SOLARLUX variosolar benötigt nur für die Ände-
rung der Transmission elektrische Energie.
Max. Abmessungen entsprechend der jeweils gültigen Preisliste.
1) Zusätzlich Low-E-Beschichtung auf Ebene 3, mittlere Scheibe
wird thermisch vorgespannt (ESG).
Weitere SOLARLUX-Typen sind auf Anfrage erhältlich.
3.01 helios 73/50 36  -
3.02 platin 71/42 36  -
3.03 nordic 70/37 36  -
3.04 neutral 66/36 36  -
3.05 polaris 65/36 36  -
3.06 neutral 61/42 36  -
3.07 neutral 61/34 36  -
3.08 neutral 60/33 2-fach: 36  - 2-fach: 2-fach:
3.09 crystal 60/32 6:/15-16/4 36  - 25-26 25
3.10 silber-light 57/46 36  -
3.11 scandic 53/27 3-fach: 36  - 3-fach: 3-fach:
3.12 arctis 52/27 6:/12/4/12/:4 36  - 38 35
3.13 silber 50/32 36  -
3.14 neutral 50/27 36  -
3.15 neutral 40/24 36  -
3.16 atlantis 40/22 36  -
3.17 silber 40/21 36  -
3.18 silber-blau 38/26 36  -
3.19 ocean 35/19 36  -
Sonnenschutzgläser
SOLARLUX®
S
O
L
A
R
L
U
X
®
3.20 variosolar 9VG/16/:4 35 - 29 32
3.21 variosolar 9VG/12/:4/12/:4 - - 41 42
2-fach
1,1